
COMUNE DI OTTOBIANO 
PROVINCIA DI PAVIA 

  
        COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 9 
in data: 29.04.2010 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA P UBBLICA  
 

OGGETTO : ACQUISIZIONE  AREA  DI  PROPRIETA'  DELL'ASILO 'PEC CHIO' 
DI OTTOBIANO PER LA FORMAZIONE DI PIAZZOLA ECOLOGIC A 
COMUNALE.           

 
             L’anno duemiladieci addì ventinove del mese di aprile alle ore 21.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All'appello risultano: 

 
1 - CAMPEGGI Giuseppe Presente    8 - MARCARINI Donatella Presente  
2 - TRONCONI Daniela Presente    9 - BAINO Marco Presente  
3 - SASSI Carlino Presente  10 - FUSAR IMPERATORE 

Alberto 
Presente  

4 - VICARIO Giovanna Presente  11 - GAINO Maria Teresa Presente  
5 - BIGGI Adelio Presente  12 - VENEGONI Luca Presente  
6 - CERESA Roberto Presente  13 - GORINI Diego Assente  
7 - MINGONI Luca Assente     

  
      Totale presenti  11  
      Totale assenti     2 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Lucio Gazzotti il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Campeggi Giuseppe assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 



 
      Delibera  di C.C n. 9 del 29.04.2010 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sindaco, che comunica la necessità di acquisire un’area da destinare alla formazione di una 
piazzola ecologica comunale, ormai indispensabile per la comunità di Ottobiano;  
 
Considerato che sono di competenza del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera l), del D. Lgs. 
267/2000  gli acquisti e le alienazioni immobiliari; 
 
Individuato , di concerto con il Tecnico Comunale Incaricato, quale area idonea allo scopo di cui sopra, il terreno 
adiacente la strada vicinale del Dosso, come risulta dall’allegata perizia estimativa redatta dal Tecnico Comunale Arch. 
Francesco Dondi e dalla quale si evince che l’area da acquisire, censita al catasto terreni del Comune di Ottobiano al 
Foglio 21 – mappale n. 106, è di mq. 1.864,496 ed ha il valore di € 6.796,10 ; 
 
Dato atto che l’area sopra menzionata è di proprietà dell’Asilo “Pecchio” di Ottobiano, il cui Presidente, a nome del 
Consiglio d’Amministrazione di tale Ente (comunicazione del 12.04.2010, Prot. n. 746), ha espresso la disponibilità per 
la cessione bonaria per l’importo di € 6.796,10, come peraltro concordato con questo Comune; 
 
Ritenuto pertanto di addivenire all’acquisizione del terreno in questione;  
 
Sentiti i seguenti interventi: 
 
Acquisiti  i pareri di legge; 
 
Con  voti favorevoli n. 8  su n. 11 presenti e n. 8 votanti, astenuti n. 3 (FUSAR IMPERATORE, 

GAINO e VENEGONI); 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, per le motivazioni evidenziate in premessa, l’acquisizione bonaria dell’area, di proprietà 
dell’Asilo “Pecchio” di Ottobiano, censita al catasto terreni del Comune di Ottobiano al Foglio 21 – mappale n. 
106, di mq. 1.864,496, per il valore di € 6.796,10, da destinare alla formazione di una piazzola ecologica 
comunale; 

 
2. Di demandare all’Ufficio Tecnico Comunale tutti gli adempimenti conseguenti il presente provvedimento; 

 
3. Di dare mandato al Sindaco pro tempore di sottoscrivere, quale rappresentante legale del Comune di 

Ottobiano, l’atto notarile di acquisizione dell’area suddetta. 
 
 
Successivamente, con separata votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

Delibera di C.C. n. 9 del 29.04.2010 
 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL   
SERVIZIO TECNICO  
F.to Arch. Francesco 

Dondi 
 

__________________________  
  
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art.151, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, responsabile del 
servizio finanziario di questo Comune,  
 

ATTESTA 
 
l’esistenza della copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa da assumere con il presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Zampini Giancarla 

__________________________ 
 

 
 

 
 



 
Delibera di C.C. n. 9 del 29.04.2010 

 
Letto Approvato e sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE      IL SEGREATARIO COMUNALE 
F.to Campeggi Giuseppe      F.to Dott. Lucio Gazzotti 
 
____________________     _______________________________ 
 
 
Viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 13.05.2010 al 28.05.2010 
ai sensi dell’Art.124, comma 1° del T.U. 267/2000 
 
 
Addì, 13.05.2010 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott. Lucio Gazzotti 
    
        _____________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 
 

� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( 23.05.2010 ) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

� È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 
 
Addì,   23.05.2010    IL SEGRETARIO COMUNALE 
     
       F.to Dott. Lucio Gazzotti 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 13.05.2010 
 
 
 
       Il Responsabile Servizio Amministrativo 
       Tacconi Gisella Teresa 
 
 
 
         
 


